

Наименование организации: ПАО «ГМК «Норильский никель»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		9	0	9	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		9	0	9	0	0	0	0	0
из них женщин		3	0	3	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Мурманский транспортный филиал ПАО "ГМК "Норильский никель"																							
Перегрузочный терминал																							
Производственный комплекс (183032, Мурманская область, город Мурманск, пр-д Портовый, дом 31)																							
Служба эксплуатации																							
280А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281А (280А)	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление эксплуатации и загрузки флота																							
Отдел грузовой и коммерческой работы (183032, Мурманская область, город Мурманск, пр-д Портовый, дом 31)																							
Группа по обработке каботажных и импортных грузов																							

282	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа по обработке экспортных грузов																							
283	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Судоходное подразделение																							
Отдел технического развития морского транспорта (Мурманская область, город Мурманск, улица Генерала Журбы, дом 6)																							
284	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
285A	Главный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
286A (285A)	Главный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
287A (285A)	Главный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
288	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора - руководитель пере-
грузочного терминала

(должность)

(подпись)

Сафонов Денис Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И. о. начальника Управления промышлен-
ной безопасности, охраны труда и экологии

(должность)

(подпись)

Наумова Юлия Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025

(дата)

Заместитель руководителя судоходного под-
разделения-начальник отдела безопасности
мореплавания, качества и ОСПС

(должность)

(подпись)

Холичев Сергей Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025

(дата)

Начальник отдела охраны труда и промыш-
ленной безопасности УПБОТиЭ

(должность)

(подпись)

Лукашов Александр Юрьевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025

(дата)

Главный специалист управления по работе с
персоналом

(должность)

(подпись)

Салыкина Евгения Петровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025

(дата)

Главный специалист по охране и труда про-
мышленной безопасности УПБОТиЭ

(должность)

(подпись)

Лебедев Вячеслав Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

26.11.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

978

(№ в реестре)

(подпись)

Марков Владимир Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.11.2025

(дата)

